	APLIKIMET E PRANUARA
PAS KONKURSIT PËR NDARJEN E BURSAVE STUDENTORE PËR SHTETASIT E HUAJ TË CILËT JANË ME INTERES PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026

	NR
	Emri dhe mbiemri
	Vendi
	Fakulteti në të cilin kandidati dëshiron të studiojë

	1.
	Aleksandër Edmond Temelko
	Shqipëri
	Universiteti i Shën Kirilit dhe Metodit-Shkup
1. Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike FSHIIK-Shkup;

	2.
	Kristina Stiljan Vojo
	Shqipëri
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	3.
	Mario Sandi Nikolla
	Shqipëri
	Universiteti i Shën Klimenti i Ohrit-Manastir
-Shkolla e Lartë e Mjekësisë-Manastir

	4.
	Naumçe Ropi Nasto
	Shqipëri
	"Shën Apostoll Pavle" - Ohër,
-Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinierisë - Ohër,
programi i studimit: Inxhinieri Kompjuterike dhe Shkencore

	5.
	Marjan Nikolla Andon
	Shqipëri
	Universiteti i Shën Klementi i Ohrit-Manastir
-Fakulteti i Pedagogjisë, programi i studimit: Mësimdhënës i grupit klasor

	6.
	Kristian Pando Jano
	Shqipëri
	Universiteti Shën Klementi i Ohrit-Manastir
-Fakulteti i Sigurisë - Shkup, programi i studimit: Kriminalistik

	7.
	Simona Jani Jankula
	Shqipëri
	-Fakulteti i Teknologjisë - Manastir, programi i studimit: Trafiku dhe Transporti 4

	8.
	Alekso Bojan Kristo
	Shqipëri
	Universiteti Shën Klementi i Ohrit-Manastir
-Fakulteti i Teknologjive Informatike dhe Komunikimit
(FTIK), programi i studimit: Shkencat Informatike dhe Inxhinieri e Komunikimit

	9.
	Andrej Nesti Vangjelovski
	Shqipëri
	Universiteti Shën Klimenti i Ohrit - Manastir
- Fakulteti i Turizmit dhe Hotelierisë - Ohër

	10.
	Svetllana Arben Neçofski
	Shqipëri
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi - Shkup
- Fakulteti i Arsimit Fizik, Sportit dhe Shëndetit; Programi i studimit: Profesor i Arsimit Fizik dhe Shëndetësor (4 vjet)

	11.
	Naumçe Ilir Sterjo
	Shqipëri
	-Fakulteti i Arsimit Fizik, Sportit dhe Shëndetit,
programi i studimit: Profesor i Arsimit Fizik dhe Shëndetësor (4 vjet)

	12.
	Stefanija Elton Trajko
	Shqipëri
	-Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike FSHIIK-Shkup/;programi i studimit: - Zbatimi i Teknologjive të Informacionit (4 vjet)

	13.
	Marija Aleksandar Kitan
	Shqipëri
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	14.
	Angella Altin Stojanovska
	Shqipëri
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	15.
	Angella Niko Kostofski
	Shqipëri
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
- Fakulteti i Ekonomisë: Kontabilitet dhe revizion

	16.
	Jefimija Dalibor Iliq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	17.
	Una Sasha Saviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Farmacisë-Shkup

	18.
	Marija Predrag Dabetiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	19.
	Velko Sasha Baxhov
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	20.
	Dunja Nebojsha Mitiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	21.
	Mateja Haxhi Sllavisha Joviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Farmacisë-Shkup

	22.
	Teodora Radovan Nikoliq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	23.
	Millana Aleksandar Protiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	24.
	Ognjen Aleksandar Ristiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Farmacisë-Shkup

	25.
	Andrea Sllobodan Joviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	26.
	Nikolina Slavoljub Mihajlloviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	27.
	Angjela Predrag Stamenkoviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	28.
	Jana Lubisha Ristiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	29.
	Mina Dejan Stankoviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	30.
	 Andrija Sasha Spasiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike (FSHIIK)-Shkup

	31.
	Sashka Sasha Stoiljkoviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Ekonomisë - Shkup

	32.
	Valeria Igor Gjorgjeviq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësi-Shkup

	33.
	Emilia Jovan Stoshiq
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësi-Shkup

	34.
	Tadija Aleksandar Spasojeviq
	Serbi
	-Fakulteti i Mjekësi-Shkup
Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Ekonomisë-Shkup; drejtimi menaxhim dhe sipërmarrje

	35.
	 Salih Sefa Mustafa Mukan Jazar
	Serbi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Mjekësisë-Shkup

	36.
	Emine Xheren Kush
	Turqi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike (FSHIIK)-Shkup

	37.
	Furkan Bekir Gunesh
	Turqi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike (FSHIIK)-Shkup

	38.
	 Ejlul Mustafa Gulerxhe
	Turqi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Stomatologjisë Shkup

	39.
	 Nihat Ugur Topaloglu
	Turqi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Farmacisë

	40.
	 Beril Ufuk Gençturk
	Turqi
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
-Fakulteti i Farmacisë

	41
	Stefan Robert Stojçevski
	Kroacia
	Universiteti Shën Kirili dhe Metodi-Shkup
[bookmark: _GoBack]-Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike (FSHIIK)-Shkup



Rikujtesë: Kandidatët e përzgjedhur të cilët nuk mbërrijnë në Republikën e Maqedonisë së Veriut
(Ministria e Arsimit dhe Shkencës – kati 11, Sektori për Standardet e Nxënësve dhe Studentëve)
më së vonë prej 10 ditëve nga publikimi i listës përfundimtare të përfituesve, do të konsiderohen se kanë hequr dorë nga bursa e marrë.
